
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC LOGISTICA E 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEI PRESIDI OSPEDALIERI 

 

 

 

 

OGGETTO:  COMMESSE AFFIDATE ALLA SOCIETA’ IN HOUSE A TOTALE 

PARTECIPAZIONE PUBBLICA AMOS S.c.r.l. DI SERVIZI 

GESTITI DALLA MACRO AREA DAM – REVISIONE COMMESSA 

SERVIZIO ASSISTENZA INFERMIERISTICA CASE 

CIRCONDARIALI – MINOR COSTO PREVISTO €  11.000,00 

 

 

IL DIRETTORE SC LOGISTICA E DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
DEI PRESIDI OSPEDALIERI 

 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 414 del 6.12.2018; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
assunta la responsabilità del procedimento; 
 

richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 
13/03/2023. Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.6 N°5; 
 

 
Vista la determina n 458 del 14.03.2024 con la quale sono state approvate le 
schede commesse con dettaglio dei costi, relative alle variazioni concordate sia 
per le commesse scadute il 31.12.2023 che per quelle non in scadenza, 

00000716 del 12/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

riportanti le tipologie e le modalità di esecuzione del servizio redatte dalla 
società AMOS S.C.R.L., - Società in House a totale partecipazione pubblica; 

 
Viste le motivazioni che hanno determinato l’affidamento alla Società Amos 
S.c.r.l. – società in house a totale partecipazione pubblica dettagliate nella 
sopracitata determina n. 458 del 14.03.2024 e qui date per richiamate nella loro 
interezza. 
 
Viste le note: 
 
 prot. n. 3399 (Prot ASL 37763) del 18.03.2024, con la quale la società 

AMOS S.c.r.l. comunicava alla SC Logistica e DAPO di trovarsi nella 
condizione di non poter più far fronte al prosieguo dell’attività, se non 
tramite la presa in carico di parte delle attività da parte dell’ASL CN1; 

 prot. n. 43884 del 28.03.2024, con la quale la SC Logistica e DAPO 
dell’ASL CN1 ha comunicato alla società AMOS S.c.r.l., in accordo con la 
Direzione Generale d’Azienda e la SC Di.P.Sa., la disponibilità alla presa 
in carico, per i mesi di aprile e maggio 2024, dei turni di sabato e di 
domenica presso il Carcere di Saluzzo; 
 

Dato atto che la società AMOS S.c.r.l. in data 03/04/2024, prot. n. 4032/24 
(Prot. ASL 45966), ha trasmesso nuova offerta economica, prevedendo una 
riduzione di € 5.500,00 sul canone mensile a seguito della presa in carico da 
parte dell’ASLCN1 della copertura dei turni del sabato e della domenica presso 
il carcere di Saluzzo per i mesi di aprile e maggio p.v., inviando nel contempo 
relativa scheda commessa, allegata al presente atto, e precisamente: 
 

 

All DESCRIZIONE 

SERVIZIO  

CANONE MENSILE 

APPROVATO CON 

PRECEDENTE 

DETERMINA 

NUOVO  

CANONE  

MENSILE  

SCADENZA 

1 

ASSISTENZA 

INFERMIERISTI

CA CASE 

CIRCONDARIALI  

CUNEO  

SALUZZO e 

FOSSANO 

 

€  83.002,00 

Fino a Marzo 2024 

€  83.002,00 

 

Mesi di Aprile e Maggio 

2024 

€ 77.500,00 

 

Da Giugno 2024 

€  83.002,00 

 

30/04/2026 

 

 
 
Dato atto che: 

Segue Determinazione n. 00000716 del 12/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 si rende necessario approvare la suddetta scheda commessa, allegata al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 a seguito dell’aggiornamento del suddetto canone, si rende necessario 
provvedere alla ridefinizione della spesa per l’anno in corso e quelli 
successivi; 

 
Dato atto che ai Direttori dell’esecuzione dei contratti competeranno tutte le 
attività di gestione del contratto unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione 
 
 
Viste le deliberazioni 
 n. 359 del 20.11.2023 "Adozione per l’anno 2024 dei budget economici 

trasversali attribuiti ai gestori di spesa dell’A.S.L. CN1." 
 n. 406 del 21.12.2023 “Deliberazione n. 359 /2023 - programmazione 

annuale delle attività afferenti alla macro area di spesa DAM e prima 
assegnazione per le relative spese alle attività a rilevanza economica – 
Anno 2024” 

 

D E T E R M I N A 
 
 

Per le motivazioni riportate in premessa, e qui integralmente richiamate: 
 

- di approvare la nuova scheda commessa con dettaglio dei costi, relativa alla 
variazione concordata per la commessa riportata in premessa, riportante le 
tipologie e le modalità di esecuzione del servizio redatta dalla società AMOS 
S.C.R.L., - Società in House a totale partecipazione pubblica - allegata al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 
 di dare atto che il nuovo canone concordato e la spesa relativa all’attività 

riferita alla commessa affidata alla Società in House Amos S.c.r.l.  
comporterà una diminuzione di costi, come di seguito specificato: 

 
 

Anno 
compete

nza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione conto Importo 

2024 DAM/DAP 3100388 
ALTRI SERV.SANIT.E 
SOCIOSAN.DA PUBBLICO 
ALTRI ENTI 

-  11.000,00 

Segue Determinazione n. 00000716 del 12/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 
 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, stante 

la necessità e l’urgenza di provvedere in merito.  
 
 

IL DIRETTORE SC LOGISTICA E 

DIREZIONE AMMINISTRATIVA DEI 

PRESIDI OSPEDALIERI 

o suo sostituto 

 Avv. Diego POGGIO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000716 del 12/04/2024


